除限售期条件为以 2017 年度归属上市公司股东的净利润 6.5 亿元为基数，2019

年度归属上市公司股东的净利润增长率不低于 30%”。

根据公司（甲方）与激励对象（乙方）签署的《股权激励协议》第七条“不

符合解除限售条件的限制性股票的回购与注销”的相关规定：“1、在《激励计划》

有效期内，若业绩考核未达到《激励计划》规定的解除限售条件的，乙方不得对

获授的限制性股票中当年可解除限售的限制性股票申请解除限售，应由甲方回购

注销。”

根据公司 2019 年度《审计报告》，公司 2019 年度经审计的归属上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润为 6.61 亿元，未达到《激励计划》规定的 8.45

亿元（解除限售条件），公司拟对激励对象持有的已获授但尚未解除限售的全部

限制性股票进行回购注销。

2、回购注销数量

本次回购注销限制性股票共 2,436.00 万股，占限制性股票授予总数

（75,880,000.00 股）的 32.10%，占公司目前股本总数（3,924,206,991.00 股）

的 0.62%。

3、回购价格

根据《激励计划》第十三章“限制性股票回购注销原则”之“一、回购价格

的调整方法”相关规定：“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司

发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事项，公司应

7

对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。”

公司 2017 年限制性股票的授予价格为 1.63 元/股。自激励对象获授公司限

制性股票之日起至董事会审议本次回购注销限制性股票事项期间，公司未发生资

本公积转增股本、股票拆细、配股、缩股等事项，仅于 2018 年 4 月 3 日实施了

2017 年年度权益分派：向全体股东每 10 股派 0.20 元人民币现金。故本次回购

注销的限制性股票中，首次授予的限制性股票的回购价格需进行调整，调整后首

次授予限制性股票的回购价格为 1.61 元/股，预留部分的限制性股票的回购价格

仍为 1.63 元/股。

4、回购资金来源

公司本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

5、回购资金总额

本次回购的资金总额约为人民币 39,314,400.00 元。

综上，众天律师认为，公司本次回购注销原因、数量、价格、资金来源及资

金总额符合《管理办法》及《激励计划》的有关规定，本次回购注销尚需提交股

东大会审议批准。

三、本次回购注销后公司股权结构的变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数将由 3,924,206,991 股减少

为 3,899,846,991 股，具体如下：

股份类别
本次变动前 本次增减变

动（+、-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 369,289,367 9.41% -25,825,000 343,464,367 8.81%

其中：高管锁定股 11,453,780 0.29% -1,465,000 9,988,780 0.26%

首发后限售股 333,475,587 8.50%

333,475,587 8.55%

股权激励限售股 24,360,000 0.62% -24,360,000 0 0.00%

二、无限售条件流通股 3,554,917,624 90.59% 1,465,000 3,556,382,624 91.19%

三、总股本 3,924,206,991 100.00% -24,360,000 3,899,846,991 100.00%

8

四、结论

综上所述，截至本法律意见书出具之日，众天律师认为：

1、公司本次回购注销已获得现阶段必要的批准和授权，尚需提交股东大会

审议批准；

2、公司本次回购注销原因、数量、价格、资金来源及资金总额符合《管理

办法》及《激励计划》的有关规定；

3、公司尚需就本次回购注销及时履行信息披露义务，并按照《管理办法》

及《激励计划》的规定办理相关回购注销手续。

本法律意见书正本一式贰份。

（以下无正文）

（本页无正文，为《北京市众天律师事务所关于内蒙古远兴能源股份有限公司

2017 年限制性股票激励计划回购注销限制性股票的法律意见书》之签字盖章页）

北京市众天律师事务所（盖章）

负责人：苌宏亮   经办律师：

李晓芳：

鞠慧颖：

2020 年 4 月 24 日

	一、本次回购注销的批准和授权